
STAVBA ROKU 2003
Soutěž organizuje Nadace ABF, jako nadační program řízený radou programu za účasti spoluvypisovatelů
soutěže a generálního sponzora.
Soutěž je samostatnou akcí 14. ročníku Mezinárodního stavebního veletrhu FOR ARCH 2003, který
pod záštitou Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky a Mezinárodní unie stavebních středisek
UICB pořádá ABF, a.s., generální sponzor soutěže. 

ABF – Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství
ECONOMIA a.s. – časopis Stavitel
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR
Svaz podnikatelů ve stavebnictví v ČR

vyhlašují 11. ročník veřejné neanonymní soutěže

Název a adresa firmy __________________________________________________________________________________________

______________________________ Internetová adresa ___________________________DIČ_______________________________

Stručná anotace stavby ________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

Kontaktní jméno, tel., fax _______________________________________________________________________________________

Generální ředitel (ředitel firmy) __________________________________________________________________________________

Stavební dílo (název, lokalita) ___________________________________________________________________________________

Vyplňte i druhou stranu

STAVBA ROKU 2003
P¤IHLÁ·KA DO SOUTùÎE

✂

Poslání soutěže
Cílem soutěže je seznámit nejširší odbornou i laickou veřejnost
s úrovní českého stavitelství a architektury. Soutěž je vypsána na
podporu kvalitní komplexní realizace stavebního díla, od hrubé
stavby až po řemeslný detail. Je určena pro stavby realizované na
území České republiky bez ohledu na státní příslušnost projektan-
ta, architekta stavby a místo registrace realizátorských firem. 
Do soutěže mohou být přihlášena stavební díla ze všech oborů
dokončená a uvedená do provozu nebo zkolaudovaná v období
od června předcházejícího roku do května 2003.

Kritéria hodnocení - porota
Realizace přihlášené do soutěže posuzuje odborná porota jmeno-
vaná na návrh rady programu, na její návrh rada a vypisovatelé
ceny udělí. Jednotlivé stavby budou posuzovány zejména podle
těchto kritérií:
- architektonické vyznění díla a jeho celkový přínos
- kvalita a jakost stavebních prací
- vhodnost použití stavebních materiálů a výrobků a profesionalita

v jejich stavebně realizačním zvládnutí
- celkové prostorové a funkční řešení díla
- začlenění stavebního díla do daného prostředí, včetně širších

prostorových vztahů
- délka realizace a dosažená kvalita stavby ve vztahu k celkovým

nákladům 
- spokojenost stavebníka a uživatele, přijetí veřejností
- úroveň investorského záměru 
- další kritéria (např. originálnost konstrukčního řešení, vliv stavby

na ekologii prostředí, úspory energií a další).
Porota provede výběr staveb a jejich posouzení pro nominaci na

titul Stavba roku a tituly Stavba roku a doporučí stavby pro udělení
zvláštních cen.

Výsledky  soutěže – ceny a ocenění
Pro nominaci na ocenění titulem STAVBA ROKU porota vybere
nejvýše 15 staveb. 
Na titul STAVBA ROKU, bez rozlišení pořadí, bude porotou vybráno
nejvýše 5 staveb z nominovaných.
Cenu primátora hl. m. Prahy navrhne porota z nominovaných staveb
na území Prahy. 

Vypisovatelé soutěže mohou vyhlásit tyto zvláštní ceny:
■ Cena časopisu STAVITEL 

za nejlepší stavebně architektonický detail 
■ Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví v ČR 

za nejlepší stavebně podnikatelský záměr 
■ Cena Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

za nejlepší stavbu financovanou z veřejných prostředků
■ Cena veřejnosti

organizovaná Nadací ABF prostřednictvím tisku nebo internetu

Vyhlášení a ocenění nejlepších
Nominace na titul STAVBA ROKU je spojena s právem používat ji
jako referenční, reklamní a propagační argument. Nominace
budou zveřejněny v předstihu v odborném tisku a na interneto-
vých stránkách www.abf.cz, před konečným vyhlášením
vítězů soutěže. Vyhlášení výsledků soutěže Stavba roku 2003 se
uskuteční v rámci slavnostního večera 14. mezinárodního veletrhu
FOR ARCH 2003.



Žádáme Vás o zaslání faktury
na zaplacení prezentačního poplatku.

Podáním přihlášky do soutěže vyjadřuje účastník souhlas s podmínkami soutěže.

___________________________________                                     ___________________________________

datum                                                                                   razítko, podpis

Uzávěrka přihlášek 31. 5. 2003

zde odstř ihněte a zašlete na adresu: ABF – Nadace pro rozvoj  archi tektury a stavi te lství
Stavba roku, Václavské nám. 31, 111 21 Praha 1

✂

Vítězné realizace budou vystaveny v září 2003 během konání
veletrhu FOR ARCH 2003 v Pražském veletržním areálu Letňany,
následně na regionálních výstavách FOR systému a v prostorách
Nadace ABF. 
Označení jednotlivých staveb titulem STAVBA ROKU bude odha-
leno na stavbě při slavnostním ceremoniálu (se souhlasem uživa-
tele stavby) - za účasti vypisovatelů soutěže, zástupců odborné
poroty, místních úřadů, investora, projektanta, hlavního dodavate-
le stavby a uživatele.

Výsledky soutěže budou zveřejněny v odborném tisku a oceně-
ným dílům bude věnována náležitá publicita v časopisech Stavitel,
Fórum architektury a stavitelství, Stavební kontakt, Stavební listy
a na elektronických médiích.
Nominované stavby budou uvedeny v samostatném přehledu
soutěže, ve kterém bude zveřejněn seznam všech přihlášených
firem s plnou adresou a kontaktním spojením. Přehled bude distri-
buován společně s katalogem veletrhu FOR ARCH 2003.
Nominované stavby budou mít možnost účasti na referenčním
kalendáři na rok 2004 „Nejlepší z českého stavitelství”.

Všechny přihlášené soutěžní stavby budou zveřejněny na interne-
tu ihned po uzávěrce soutěže. Na internetu bude mimo názvu
stavby, investora, projektanta a dodavatele charakteristické foto
a stručná charakteristika stavby. Internetový seznam bude určen
k veřejnému hlasování - anketě veřejnosti, jejíž výsledky budou
zveřejněny na veletrhu FOR ARCH jako cena Nadace ABF.

Informace o oceněných stavbách bude v síti internet na adrese
www.abf.cz po celý následující rok.

Přihlášení do soutěže
Přihlášku do soutěže může podat každá fyzická nebo právnická
osoba, která stavební dílo prováděla nebo se podílela na jeho projekci
a realizaci, která zdokumentuje zrealizované dílo níže uvedeným
způsobem a uhradí prezentační poplatek.

Obsah dokumentace:
1. Řádně vyplněná přihláška a doklad o zaplacení prezentačního
poplatku se stručnou anotací charakteristiky stavby, která ji před-
staví veřejnosti na internetu v rozsahu tří rukopisných řádek.

2. Textová část obsahující základní údaje o stavebním tvůrčím
týmu a o stavbě.
A) údaje o stavbě:
Přehledná informace o stavebním díle obsahující popis stavby, 
její funkční určení, konstrukční a stavební řešení, lokalizaci
(název, místo, stručnou charakteristiku), dobu výstavby (zahájení,
dokončení, předání do užívání), použité  technologie, materiály 
a výrobky, ev. další podstatné údaje o stavbě se zdůrazněním, proč je
tato stavba k soutěži přihlašována.

B) údaje o stavebním tvůrčím týmu:
■ o dodavatelské firmě (zejména): název, IČO, DIČ, sídlo, adresa,

statutární zástupce, kontaktní spojení vč. kontaktní osoby, 
charakteristika činnosti firmy, převládající činnost, počet zaměst-
nanců, rok vzniku firmy, rozsah přímé dodávky na přihlašované
stavbě

■ o rozhodujících kooperantech : zejména s udáním rozsahu
jejich dodávky

■ o investorovi stavebního díla (zejména): jeho jméno, sídlo, adresu,
statutárního zástupce a kontaktní osobu, údaj zda stavba byla
zčásti či zcela hrazena z veřejných prostředků

■ o uživateli stavby, je-li od investora odlišný
■ o autorech architektonického návrhu a projektu realizovaného

díla: (přihlašovatel přebírá odpovědnost za případné nepřesnosti
ve vztahu k autorskému právu)

3. Výkresová a fotografická dokumentace:
Požadovaná dokumentace stavby musí obsahovat: 
situaci, rozhodující půdorysy, řezy a případně schéma konstrukčního
řešení stavebního detailu, popřípadě další dokumentaci nezbytnou
pro správné posouzení stavby (zmenšenou na formát A4), alespoň 6 ks
profesionálních fotografií o rozměrech 18 x 24 cm, a to z exteriéru
i interiéru, příp. fotografie stavebních detailů. Předložení xeroxových
kopií místo fotografií není přípustné.
Veškerá dokumentace se požaduje ve dvou paré, jedno paré pro
posouzení a práci poroty, druhé paré pro přípravu výstavy
a možné publikování. Proto není žádoucí knihařská adjustace
dokumentace. Jedno paré je možno nahradit dokumentací zpra-
covanou v elektronické podobě v rozlišení pro tiskové účely.

Dokumentace všech děl přihlášených do soutěže zůstává 
majetkem vypisovatelů s právem publicity. Bude uložena v sekre-
tariátu soutěže.

Prezentační poplatek
Prezentační poplatek za přihlášení jednoho stavebního díla činí 
25 000 Kč a musí být uhrazen ke dni uzávěrky přihlášky. Nadace
na základě přihlášky stavby do soutěže (tj. spodní díl tohoto 
formuláře) zašle fakturu na úhradu prezentačního poplatku.
Nadace není plátce DPH (Pozn.: Prezentační poplatek je nákla-
dovou položkou.)

Uzávěrka přihlášek je 31. 5. 2003
Dokumentaci je nutno doručit do sekretariátu soutěže 
do 31. 5. 2003 do 16 hodin.

Sekretariát soutěže:
ABF – Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství
Václavské nám. 31, 111 21 Praha 1
Petra Alblová, tel. 224 228 555, fax 224 233 136
E-mail: alblova@abf.cz


